Общество с ограниченной ответственностью
«___________»

[image: ]

ПРИКАЗ №___
«__» _______ 2022 г.					г. Санкт-Петербург

О назначении лиц, ответственных за приобретение,
учёт и выдачу специальной одежды, специальной обуви
и других средств индивидуальной защиты

 В целях реализации требований статей 214, 221 Трудового кодекса Российской Федерации, Межотраслевых правил обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, утверждённых приказом Минздравсоцразвития России от 01.06.2009 г. № 290н.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить нормы бесплатной выдачи работникам средств индивидуальной защиты, в соответствии с Положением об обеспечении работников средствами индивидуальной и коллективной защиты.
2. Назначить лицо, ответственное за приобретение специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты (далее – СИЗ) (Должность и ФИО).
3. Ответственному лицу осуществлять приобретение специальной одежды, специальной обуви и других СИЗ в соответствии с потребностями организации, а также по окончании износа специальной одежды, специальной обуви и других СИЗ и израсходовании.
4. Назначить ответственным за учёт и выдачу специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты (далее – СИЗ) (Должность и ФИО).
5. (Должность и ФИО):
· организовать хранение, стирку, сушку, ремонт и замену специальной одежды, специальной обуви и других СИЗ. Стирку, сушку и ремонт специальной одежды, специальной обуви и других СИЗ осуществлять за счёт привлечения сторонней организации по договору об оказании услуг;
· организовать хранение личных карточек выдачи СИЗ, а также заверенных копий сертификатов и/или деклараций на приобретённую специальную одежду, специальную обувь и другие СИЗ.
· обеспечивать выдачу специальной одежды, специальной обуви и других СИЗ работникам Общества в соответствии Нормами и их регистрацию в личных карточках СИЗ.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ДОЛЖНОСТЬ
ООО «_________»                                                                                                               ФИО

С приказом ознакомлен(ы):

	(должность)

	(ФИО)

	(подпись)

	(должность)

	(ФИО)

	(подпись)

[bookmark: _GoBack]
image1.png
[DYNA KOMNALiHA OXPAHA TPYAA
T p y MEAMLAHCKWIA LIEHTP
VYEBHDII LEHTP